UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK TRĂM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 125/TB-UBND

Đăk Trăm, ngày  29  tháng  12  năm  2023

THÔNG BÁO
Về việc treo cờ, khẩu hiệu và nghỉ Tết Dương lịch năm 2024

Căn cứ Công văn số 361-CV/BTGHU, ngày 27/12/2023 của Ban tuyên giáo  huyện ủy Đăk Tô về việc tổ chức tuyên truyền trong dịp tết năm mới 2024.
UBND xã thông báo về việc nghỉ Tết Dương lịch năm 2024 và treo cờ Tổ quốc như sau:
1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thực hiện nghỉ Tết Dương lịch năm 2024 vào thứ hai, ngày 01/01/2024. Như vậy, dịp Tết Dương lịch năm 2024, công chức, viên chức, người lao động được nghỉ 03 ngày liên tục từ ngày 30 tháng 12 năm 2023 đến hết ngày  01 tháng 0 1 năm 2024.
2. Thời gian treo cờ và khẩu hiệu: Bắt đầu từ ngày 29  tháng 12  năm 2023,  đến hết ngày  05  tháng 01  năm 2024,  tại trụ sở UBND xã và nhà dân thực hiện treo cờ Tổ quốc.
3. Thôn trưởng các thôn, thông báo cho nhân dân trong thôn treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình,  từ ngày 29 tháng 12  tháng 2023 đến hết ngày 05  tháng 01  năm 2024.
4. Công chức Văn hóa – Thông tin xã: thông báo trên đài truyền thanh của xã để cán bộ, nhân dân được biết, thực hiện.

5. Trong thời gian nghỉ lễ, tại trụ sở UBND xã, và các cơ quan, đơn vị cán bộ công chức, viên chức có trách nhiệm tổ chức dọn vệ sinh cơ quan, công sở và phân công trực lãnh đạo
6. Đối với cán bộ, công chức được phân công phụ trách thôn chủ động phối hợp với ban nhân các thôn theo dõi nắm tình hình và xử lý các tình huống phức tạp (nếu có xảy ra) hoặc báo cáo lãnh đạo UBND xã và cơ quan chức năng để kịp thời xử lý.

7. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã phân công lịch trực trong thời gian nghỉ lễ để chủ động xử lý các tình huống phức tạp (nếu có xảy ra). Chủ động phát hiện, xử lý kịp thời, có hiệu quả các tình huống đột xuất, phát sinh, bảo vệ tuyệt đối an toàn trụ sở cơ quan, đơn vị.

Nhận được thông báo này, yêu cầu các ngành có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;
- TT UB MTTQ VN xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn xã;
- CBCC UBND xã;
- Lưu VT, VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Trương Đình Tuệ